

OR-RM.0012.4.5.2018

**Protokół Nr 2/18
z posiedzenia Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 23 lutego 2018 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Przewodnicząca komisji Pani Halina Bociek o godzinie 9.30 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Radna Pani Katarzyna Karwat nieobecna.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła poniższy porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Zapoznanie się z bieżącym funkcjonowaniem przedszkola „Misiowa Chatka” w Koronowie.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Przewodnicząca komisji Pani Halina Bociek – ponieważ Pani dyrektor jest nieobecna, bo wyjechała na urlop. Zadałyśmy z Panią Ewą Semrau pytania Pani dyrektor i mam na piśmie odpowiedź. Przewodnicząca komisji odczytała odpowiedź Pani dyrektor przedszkola, która stanowi **załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – chciałem przekazać tylko informację, że były takie sytuacje, sygnały ze strony prywatnego przedszkola zarówno jednego jak i drugiego donośnie braku przepływu informacji, rozliczeń itd. Niestety to się nie potwierdziło, ponieważ zawsze jest tak, że są pewne zapotrzebowania na informacje, których nie zawsze można udzielić, albo są personalne. Natomiast szczegółowość jest też określona przepisami co należy liczyć. Z tego co wiem jest przekazywane. Co do rosnących zarobków, a nie rosnącej dotacji. Proszę Państwa no ja też nie będę robił, sztucznie pompował wydatków na prowadzone przedszkole po to żeby podniosła się dotacja. Z drugiej strony minimalizujemy te koszty, maksymalizujemy liczebność dzieci w oddziałach, w przedszkolach po to żeby te koszty były jak najniższe. Bo z tego Państwo mnie też rozliczacie. Więc to co do innych gmin to się w ogóle nie odnoszę, bo my tych przedszkoli musimy liczyć trochę więcej. Bo to nie

tylko jest Koronowo dwa budynki mamy przecież też we Wtelnie, mamy w Mąkowarsku. To są przedszkola działające, funkcjonujące i muszą być liczone do tej dotacji. W związku z tym gdybyśmy liczyli tylko samo Koronowo dotacja byłaby jeszcze mniejsza. Nie jest tak, że my coś robimy niezgodnie. Druga rzecz przekazywanie dotacji na ostatnią chwilę. Cos mi tutaj się wydaje, że jest to nieprawdziwe, aczkolwiek jeszcze to sprawdzę. Bo raczej z rozliczaniem po drugiej stronie był problem. Ale to jest tak nieobecni nie mają racji z jednej strony, a drugiej strony też nie chciałbym bronić. Widzieliście Państwo w jaki sposób jedna i druga strona reaguje. Nie do końca się z wszystkimi elementami zgadzam, aczkolwiek poprosiłem również, żeby te rzeczy, które dotyczą przedszkoli były rzeczywiście informacje przekazywane. Z tego co to są. Natomiast kwestia uczestnictwa no troszeczkę też bym proponował więcej serdeczności i aktywności jeżeli chodzi o stronę tych przedszkoli.

Ad. 3.

Sekretarz Gminy Pani Barbara Sosnowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Koronowo na okręgi wyborcze. Projekt uchwały jest wywołany ustawą z 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Są to zapisy wprowadzające zmiany do kodeksu wyborczego, który również jak Państwo wiedzą jest już uchwalony. W związku z tym musieliśmy w ciągu 60 dni przygotować projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze. Burmistrz, prezydent robi to po raz ostatni. Sekretarz Gminy Pani Barbara Sosnowska odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - tak naprawdę wracamy do pewnego rozwiązania, które było do 2014 roku. Moje osobiste zdanie jest takie JOW- y w gminach pokazały tak naprawdę możliwości kontaktu mieszkańców z wybranymi radnymi. Ich aktywność, aktywizację, asertywność działania. Zupełnie to inaczej funkcjonowało. Było to pierwszy raz po wielu latach u nas. Ja uważam, że to się sprawdziło. Czy się sprawdziło oceńcie Państwo sami. Natomiast z racji tego, że znowu ktoś wymyślił i powraca tak naprawdę do sytuacji, w której będziemy zarządzani centralnie. Powiem Państwu tak, moje osobiste przemyślenia, gdy pracowałem zarówno w jednym rozwiązaniu jak i drugim i jako radny i jako burmistrz. Uważam, że tutaj zdecydowanie nastąpi oddalenie kontaktu jeśli chodzi o radnych z mieszkańcami. Mieszkańcy nie będą mieli wpływu na wiele rzeczy. Druga rzecz zarządzanie odbędzie się tzw. partyjne. Bo każdy kto będzie z Państwa startował będzie miał nad sobą „czapę”. Nie będzie inaczej. W związku z tym tak naprawdę kontakty będą się odbywały tylko w taki, a nie inny sposób. Uważam to za bardzo duży błąd i rzeczywiście określam to jako zamach na demokrację. Odnoszę się do tego w sposób krytyczny i nie dlatego, że teraz jestem tutaj, a kiedyś byłem tam, czy cokolwiek. Tylko dlatego, że rzeczywiście ta merytoryczność działania w tej kadencji chociażby była zupełnie inna. Bardziej przejrzysta, trudniejsza, ale realniejsza w realizacji tych wszystkich zadań, które podejmowaliśmy w ciągu tej kadencji. Teraz wracamy do pewnego podziału. Z tymże, zmieniły się liczebności zamieszkania w poszczególnych sołectwach, w poszczególnych częściach miasta. Jedynymi zmianami jest to, że musimy utrzymać tą liczbę przedstawicielstwa na poszczególnych terenach. To co tutaj Państwu przedstawiamy zostało już zatwierdzone przez Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Bydgoszczy.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek szczegółowo przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2018.

Posiedzenie komisji opuścił Radny Pan Patryk Mikołajewski.

Obecnych 6 członków komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Posiedzenie komisji opuściła Radna Pani Justyna Rakowska.

Obecnych 5 członków komisji.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek poinformowała, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na rok 2018 jest w trakcie przygotowywania.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekt uchwały w sprawie wniesienia aportu finansowego do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o. o.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – majątek w posiadaniu spółki wzrośnie po tej inwestycji.

Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia harmonogramu oraz zakresu rzeczowego przekazania majątku przez Gminę Koronowo Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. W terminie 7 dniowym wystąpiłem do Pana przewodniczącego o uzupełnienie porządku obrad o tenże harmonogram. Stąd taka uchwała. Jak Państwo wiecie już część majątku mamy w spółce. Natomiast część majątku czeka na wniesienie.

Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Jolanta Dombrowska-Chmielek przedstawiła projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy Al. Jana Pawła II w Koronowie

Kierownik Pani Jolanta Dombrowska-Chmielek - Na podstawie uchwały LI/560/10 z 30 czerwca 2010 r. w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy Al. Jana Pawła II rozpoczęto procedurę planistyczną.

Projekt nie uzyskał pozytywnego uzgodnienia od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z uwagi na ochronę istniejącego obszaru o charakterze leśnym. RDOŚ wydał negatywną opinię wraz prognozą oddziaływania na środowisko,

przedmiotowy teren znajduje się w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Zalewu Koronowskiego. Ustalenia projektu planu głównie pod zabudowę mieszkaniową zdaniem RDOŚ są sprzeczne z celami ochrony przyrody ekosystemu wodnego i leśnego.

Brak pozytywnych opinii i uzgodnień uniemożliwia sporządzenie planu i wykonanie uchwały.

Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Jolanta Dombrowska-Chmielek przedstawiła projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jana Pawła II - Lipkusz” dla terenu położonego w Koronowie,

Kierownik Pani Jolanta Dombrowska-Chmielek - Na podstawie uchwały VII/68/15 z dnia 25 marca 2015r. przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jana Pawła II – Lipkusz”

Na etapie rozpoczętej procedury planistycznej, projekt planu przedłożono do uzgodnień. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał negatywną opinię z uwagi na fakt likwidacji terenów leśnych co jest sprzeczne z celami ochrony obszaru Chronionego Krajobrazu Zalewu Koronowskiego.

Wprowadzone zmiany w zagospodarowaniu funkcji terenu również nie uzyskały pozytywnej opinii RDOŚ. RDOŚ również nie uzgodnił zmian wprowadzonych przez właścicieli terenu, z uwagi na likwidację ciągłości ekologicznej kompleksu leśnego.

Brak pozytywnych opinii i uzgodnień uniemożliwia sporządzenie planu i wykonanie uchwały.

Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Jolanta Dombrowska-Chmielek przedstawiła projekt uchwały w sprawie uzgodnienia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny rzeki Sępolenki,

Kierownik Pani Jolanta Dombrowska-Chmielek - Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przekazał do uzgodnienia projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny rzeki Sępolenki.

Najistotniejszą zmianą w przedstawionym projekcie uchwał jest zniesienie zakazu zabudowy w pasie 100 m od sztucznych zbiorników wodnych.

Uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku następuje w formie uchwały Rady Miejskiej w Koronowie.

Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Referent Pani Eliza Wilgosiewicz – Chcielibyśmy poprosić Państwa o opinię dotyczącą budowy dwu obwodnic w Koronowie i Tryszczynie.

W/w odczytała pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy z dnia 8 lutego 2018 r. Nr O.BY.Z-3.438.5.SN.2018. Kserokopia pisma stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Referent Pani Eliza Wilgosiewicz – Z odczytanego przeze mnie pisma wynika, że generalna dyrekcja nie widzi uzasadnienia dla przebiegu obwodnicy przez miasto Koronowo oraz nie ma żadnych planów inwestycyjnych. Komisja Przestrzegania Prawa Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej wyraziła opinię za wykreśleniem obwodnicy Koronowa z planów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Opinia komisji - wykreślenie obwodnicy Koronowa z planów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Druga sprawa to obwodnica Tryszczyzna. Pan B. wnosi o to, żeby tą rezerwę na obwodnicę Tryszczyzna usunąć. Mamy tam miejscowe plany. Te plany przewidują rezerwę na budowę obwodnicy Tryszczyzna. Tutaj też potrzebujemy konkretnych decyzji, czy wprowadzić rezerwę na budowę obwodnicy do studium, czy też nie.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Jolanta Dombrowska-Chmielek – Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie obwodnicy Tryszczyzna zasugerowała, aby poczekać aż skończymy S5, zobaczymy jak ten ruch się będzie kształtował i wówczas będzie taka decyzja jak ta dot. Przyrzecza lub inna.

Opinia komisji – pozostawienie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo rezerwy pod budowę obwodnicy Tryszczyzna.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Lubińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na terenie miejscowości Wiskitno.

Inspektor Pani Agnieszka Lubińska – Z wnioskiem wrócił się właściciel nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 57/19 o powierzchni 0,2269 ha położonej w Wiskitnie składając propozycję sprzedaży działki. Przedmiotowa działka sklasyfikowana jest jako grunty orne. Jej zakup umożliwi realizację gminnej inwestycji polegającej na budowie placu zabaw.

Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Lubińska przedstawiła projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Inspektor Pani Agnieszka Lubińska – Przedsiębiorstwo transportowe zwróciło się z wnioskiem do Urzędu Miejskiego w Koronowie o dodanie pozycji, chodzi konkretnie o przystanek w Koronowie przy ul. Al. Jana Pawła II przy działkach, z uwagi na ten fakt zaszła konieczność dokonania zmiany tej uchwały. Ta zmiana zawarta jest w pozycji 9 załącznika.

Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Lubińska przedstawiła projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Koronowo.

Inspektor Pani Agnieszka Lubińska – Właściciele działek wystąpili z wnioskiem do Urzędu Miejskiego w Koronowie z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy Fabryczna na terenie parku przemysłowego, drogi położonej wzdłuż działek oznaczonych numerami 317/7, 114/9 i 303 stanowiących własność Gminy Koronowo. Jest to przedłużenie ul. Fabrycznej.

Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Inspektor Pani Agnieszka Lubińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m² pasa drogowego.

Inspektor Pani Agnieszka Lubińska – Stawki zostały określone w uchwale w 2009 roku. Od tego czasu z wyjątkiem dodania zajęcia pasa z uwagi na infrastrukturę gazową w 2013 r. te stawki nie były od 2009 r. zmieniane. Zmiany zostały przygotowane w oparciu o analizę finansową zezwoleń wydawanych w poprzednich latach.

Zmiana stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego podyktowana jest warunkami ekonomicznymi, gdyż dotychczasowe stawki opłat za zajęcie pasa drogowego są często nieadekwatne do kosztów związanych z wysyłką i windykacją należności. Należne kwoty w stosunku do kosztów wysyłki są często zbyt niskie. Dlatego proponuje się zwiększenie wysokości stawek za zajęcie 1 m² pasa drogowego.

Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Koronowa.

Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały

Ad.4. Sprawy bieżące

Radny Pan Andrzej Podolski – mam pytanie do Pana burmistrza czy doszła do Pana burmistrza informacja, że jest awaria oświetlenia na Al. Wolności?

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Nie. Mówimy o oświetleniu ulicznym?

Radny Pan Andrzej Podolski – Nie na ulicy. Tylko to co jest wewnątrz przy blokach. Tam nie działa 5 lamp. Pan elektryk stwierdził jest to nie do naprawienia, ponieważ jest uszkodzony kabel na prywatnej działce Telekonektoru. Nie jest w stanie tego zrobić. Pani Dominika G. jest w temacie. Dlatego wie Pan minęło tydzień. Będzie taka sytuacja, że będzie trzeba robić projekt to przez pół roku nie będziemy mieli prądu.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – zapytał pracownika Panią Dominikę G. jak wygląda ta sprawa. W poniedziałek Pan Waław N. przekaże informację co z tym można zrobić, żeby to zafunkcjonowało. A później podejmiemy dalsze działania co będzie dotyczyło projektu nowej sieci itd. odpowiem do sesji.

Radny Pan Andrzej Podolski – musze wiedzieć co ludziom mówić, bo na razie jest spokój, bo jest awaria.

Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Pani Halina Bociek zamknęła posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Magdalena Wanda-Joras

Przewodnicząca komisji



Halina Bociek